ОАО «ТЕКСТИЛЬТОРГ»

«17» февраля 2020г.                                                                                г. Минск

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции

в ОАО "Текстильторг"

Председатель комиссии:                 Залещик В.С.
Заместитель председателя               Вовнейко Л.Г.
Члены комиссии:                              Турова Г.В.
                                                          Фунт Е.И.

                                                          Деменкова И.Р.
                                                          Шут И.И

Секретарь комиссии                         Шкель Т.А.
Повестка дня:
1. Утверждение плана мероприятий по борьбе с коррупцией на 2020г.

Слушали:

Председатель комиссии Залещик В.С., предложил, в целях усиления антикоррупционной деятельности Открытого акционерного общества «Текстильторг», активизации и повышения эффективности работы по предупреждению, выявлению, пресечению коррупции и устранению ее последствий рассмотреть план мероприятий по противодействию коррупции в ОАО «Текстильторг» на 2020 год.
Заместитель председателя комиссии Вовнейко Л.Г., рассказала о плане мероприятий по борьбе с коррупцией на 2020г. в ОАО «Текстильторг» и предложила его утвердить.
В ходе обсуждения плана мероприятий было принято решение, поручить руководителям структурных подразделений, усилить разъяснительную работу по соблюдению требований антикоррупционного законодательства, а так же обеспечить в своих структурных подразделениях соблюдение работниками внутреннего трудового распорядка.

Постановили:

1. Утвердить план мероприятий по борьбе с коррупцией на 2020г. в ОАО «Текстильторг».

2. При выявлении признаков коррупционных нарушений принимать незамедлительные меры по установлению и устранению причин и условий им способствующих.

3. Усилить разъяснительную работу по соблюдению требований антикоррупционного законодательства.

4. Обеспечить соблюдение работниками внутреннего трудового распорядка.

Председатель комиссии             _____________                  В.С.Залещик

Заместитель председателя          _____________                 Л.Г.Вовнейко
Члены комиссии:                         _____________                  Г.В.Турова

                                                       _____________                И.Р.Деменкова
                                                       _____________                 Е.И.Фунт

                                                        _____________                И.И.Шут

Секретарь комиссии                     _____________                Т.А.Шкель